



20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2325	MEDIX	*80495510106	R\$ 3,11	R\$ 7.230,75
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	3255	MEDIX	80495510106	R\$ 2,92	R\$ 9.504,60
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2790	MEDIX	80495510106	R\$ 3,77	R\$ 10.518,30
23	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, COM RECIPIENTE SENDO DISPENSADOR. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LT.	LITRO	28	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	R\$ 34,11	R\$ 955,08
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO DE 1L.	LITRO	279	RIOQUIMICA	3132903850010	R\$ 26,77	R\$ 7.468,83
25	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE FITAS ADESIVAS. FRASCO COM 1LT.	LITRO	28	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	R\$ 55,04	R\$ 1.541,12
26	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO FIO USP 5.0 CLASSE II - 45CM COM 24 ENVELOPES	CAIXA	9	PROCARE	10369460141	R\$ 76,36	R\$ 687,24
27	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT O SIMPLES. AGULHA 1/8 CÍRCULO/ CILINDRICA; 40 MM ROBUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 97,13	R\$ 874,17



	REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.						
28	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 107,76	R\$ 969,84
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA. 3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 133,85	R\$ 1.204,65
30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8/CIRCULAR; CR 30-3.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 118,99	R\$ 1.070,91

31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLS. FIO DE 75CM. COM AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	4	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 116,18	R\$ 464,72
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 126,73	R\$ 1.140,57
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLS. AGULHA CILÍNDRICA MR-20 - 2.0CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 120,78	R\$ 1.087,02
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLS. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530028	R\$ 100,12	R\$ 901,08
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR - 40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 132,31	R\$ 1.190,79

	REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS						
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 4.0. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR - 40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	9	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 126,78	R\$ 1.141,02
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8. CIRCULAR- CILÍNDRICA. 3CM. TORC. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	5	POINT SUTURE	10155530016	R\$ 100,60	R\$ 503,00
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS.	CAIXA	3	POINT SUTURE	10155530016	R\$ 102,21	R\$ 306,63
39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	3	POINT SUTURE	10155530020	R\$ 65,95	R\$ 197,85

40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO; AGULHA 40MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	14	POINT SUTURE	10155530014	R\$ 151,08	R\$ 2.115,12
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	14	POINT SUTURE	10155530014	R\$ 155,40	R\$ 2.175,60
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	9	ETHICON	80145901193	R\$ 157,25	R\$ 1.415,25
43	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1 L.	LITRO	28	PROC9	RDC 199/2006	R\$ 25,86	R\$ 724,08
44	GEL PARA ECG SKG	UND	56	FORTSAN	80241050008	R\$ 52,17	R\$ 2.921,52
45	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5 %. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 1 L.	LITRO	224	FORTSAN	323370021	R\$ 34,74	R\$ 7.781,76
46	INDICADOR BIOLÓGICO. PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	46	CRISTOFOLI	10363350017	R\$ 9,66	R\$ 444,36
47	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	19	MEDIX	80455510026	R\$ 38,07	R\$ 723,33



48	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	28	MEDIX	80495510026	R\$ 41,96	R\$ 1.174,88
49	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	28	MEDIX	80495510026	R\$ 41,96	R\$ 1.174,88
50	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	28	MEDIX	80495510026	R\$ 43,16	R\$ 1.208,48
51	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	52	MEDIX	80495510026	R\$ 43,16	R\$ 2.244,32
52	LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	279	VAGISPEC	ISENTO	R\$ 28,13	R\$ 7.848,27
53	LANCETA AUTOMÁTICA. ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRA FINA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, EM CONFORMIDADE COM NR 32, DESCARTE DE SEGURO. AGULHA COM 28G/0,36MM E 1,5MM DE PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	28	MEDIX	80495519022	R\$ 48,10	R\$ 1.346,80

54	MONONYLON 2.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	19	TECHNOFIO	10378330013	R\$ 65,68	R\$ 1.247,92
55	MONONYLON 3.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	19	TECHNOFIO	10378330013	R\$ 66,23	R\$ 1.258,37
56	MONONYLON 4.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	9	TECHNOFIO	10378330013	R\$ 65,49	R\$ 589,41
57	POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1L.	LITRO	93	VIC PHARMA	RDC 199/2006	R\$ 62,21	R\$ 5.785,53
58	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	2046	MEDIX	S0495510079	R\$ 2,74	R\$ 5.606,04

59	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	27500	MEDIX	80495510079	R\$ 2,75	R\$ 76.725,00
60	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UNID	15910	MEDIX	80495510079	R\$ 2,63	R\$ 41.580,30

61	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	930	MEDIX	80495510079	R\$ 2,52	R\$ 2.343,60
62	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	930	MEDIX	80495510079	R\$ 2,35	R\$ 2.185,50

63	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, COM AGULHA 13X4,5 MM ACOMPLADA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	14880	MEDIX	80495510098	R\$ 3,07	R\$ 45.681,60
64	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	18500	MEDIX	80495519004	R\$ 1,39	R\$ 25.854,00
65	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	40920	MEDIX	80495519061	R\$ 1,50	R\$ 61.380,00

66	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLI, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	41850	MEDIX	80495519004	R\$ 1,05	R\$ 43.942,50
67	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	41850	MEDIX	80495519004	R\$ 1,22	R\$ 51.057,00
68	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 12. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	47	MEDIX	80495510040	R\$ 3,40	R\$ 159,80
69	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 16. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E	UND	419	MEDIX	80495510040	R\$ 4,33	R\$ 1.814,27

	REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.						
70	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 18. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	186	MEDIX	80495510040	R\$ 2,30	R\$ 427,80
71	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	56	MEDIX	80495510040	R\$ 4,15	R\$ 232,40
72	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	186	MEDIX	80495510040	R\$ 4,81	R\$ 894,66

73	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	185	MEDIX	80495510040	R\$ 2,92	R\$ 543,12
74	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO.	UND	93	MEDIX	80495510040	R\$ 2,66	R\$ 247,38
75	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 14. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	93	MEDIX	80495510040	R\$ 4,15	R\$ 385,95
76	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPAÇO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	9	GC MED CA	10150170509	R\$ 16,28	R\$ 146,52

77	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DEESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	9	GE MEDICA	10150473503	R\$ 16,39	R\$ 147,51
78	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	9	GE MEDICA	10150470509	R\$ 19,00	R\$ 171,00
79	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	9	GV FLEX	81919860001	R\$ 18,13	R\$ 163,17

80	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16-- CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	9	GV FLEX	319:9360001	R\$ 18,41	R\$ 165,69
81	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	93	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,72	R\$ 252,96
82	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	93	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,78	R\$ 258,54
83	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. LONGADESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	93	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,89	R\$ 268,77



84	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	93	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,09	R\$ 287,37
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	140	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,20	R\$ 448,00
86	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	168	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,15	R\$ 529,20
87	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	279	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,27	R\$ 912,33



88	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	50	FOYOMED	10150470535	R\$ 5,48	R\$ 323,64
89	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	558	FOYOMED	10150470537	R\$ 2,98	R\$ 1.662,84
90	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1116	FOYOMED	10150470537	R\$ 2,72	R\$ 3.035,52
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	13950	FOYOMED	10150470537	R\$ 2,87	R\$ 40.036,50
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	15554	FOYOMED	10150470537	R\$ 3,02	R\$ 46.903,62

93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	10871	FOYOMED	10150470537	R\$ 3,17	R\$ 43.337,07
94	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	651	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,55	R\$ 1.009,05
95	SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	6882	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,52	R\$ 10.460,64
96	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	22599	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,57	R\$ 35.480,43

97	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	22599	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,76	R\$ 62.373,24
98	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	22599	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,01	R\$ 68.022,99
VALOR GLOBAL LOTE 05 A						R\$ 999.490,52	
VALOR GLOBAL LOTE 05 A						novecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos	

LOTE 05-B: COTA RESERVADA 7% - EXCLUSIVO ME/EPP - MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	ANVISA	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 1LITRO	FRASCO	42	FORTSAN	323370014	R\$ 11,88	R\$ 498,96
2	ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 500 ML	FRASCO	126	FARMACE	1108500110104	R\$ 12,71	R\$ 1.601,46
3	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1L.	LITRO	56	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	R\$ 12,71	R\$ 711,76
4	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE	UND	1540	WILTEX	10150470496	R\$ 0,42	R\$ 646,80

	ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
5	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1120	WILTEX	10150470496	R\$ 0,43	R\$ 481,60
6	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40 X 12. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1750	WILTEX	10150470496	R\$ 0,45	R\$ 787,50
7	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 6. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X6 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	140	WILTEX	10150470496	R\$ 0,43	R\$ 60,20
8	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13 X 4,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1050	WILTEX	10150470496	R\$ 0,42	R\$ 441,00

741
①

9	AGULHA DESCARTÁVEL. HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20 X 5,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1120	WILTEX	10150470496	R\$ 0,37	R\$ 414,40
10	AGULHA DESCARTÁVEL. HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 30 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	420	WILTEX	10150470496	R\$ 0,40	R\$ 168,00
11	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	7	LABOR IMPORT	10369460187	R\$ 71,23	R\$ 498,61
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	3	MEDIX	80495519033	R\$ 73,22	R\$ 219,66
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	3	MEDIX	80495519033	R\$ 71,34	R\$ 214,02
14	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM. EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO 1L.	LITRO	133	PROLINK	RDC 199/2006	R\$ 16,45	R\$ 2.187,85
15	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LITRO	266	PROLINK	RDC 199/2006	R\$ 11,93	R\$ 3.173,38
16	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO	LITRO	350	PROLINK	RDC 199/2006	R\$ 12,49	R\$ 4.371,50

17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	FOYOMED	10150470500	R\$ 333,00	R\$ 333,00
18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	BIOWED	80212349003	R\$ 360,75	R\$ 360,75
19	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	70	MEDIX	80495510106	R\$ 2,98	R\$ 208,60
20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	175	MEDIX	80495510106	R\$ 3,11	R\$ 544,25
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	245	MEDIX	80495510106	R\$ 2,92	R\$ 715,40

22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	250	MEDICIN	80495510106	R\$ 3,77	R\$ 791,70
23	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, COM RECIPIENTE SENDO DISPENSADOR. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LT.	LITRO	2	RIOQUIMICA	RDC 119/2005	R\$ 34,11	R\$ 68,22
24	DETERGENTE ENZIMATICO. FRASCO DE 1L.	LITRO	21	RIOQUIMICA	3132903850010	R\$ 26,77	R\$ 562,17
25	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE FITAS ADESIVAS. FRASCO COM 1LT.	LITRO	2	RIOQUIMICA	RDC 159/2005	R\$ 55,04	R\$ 110,08
26	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO FIO USP 5.0 CLASSE II - 45CM COM 24 ENVELOPES	CAIXA	1	PROCARE	10369460141	R\$ 76,36	R\$ 76,36
27	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 SIMPLES. AGULHA 1/2 CÍRCULO/ CILINDRICA; 40 MM ROBUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 97,13	R\$ 97,13
28	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 107,76	R\$ 107,76



29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA. 3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 133,85	R\$ 133,85
30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8/CIRCULAR; CR 30-3.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 118,99	R\$ 118,99
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 75CM. COM AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 116,18	R\$ 116,18
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 126,73	R\$ 126,73



33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. AGULHA CILÍNDRICA MR-20 - 2.0CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530015	R\$ 120,78	R\$ 120,78
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530028	R\$ 100,12	R\$ 100,12
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR - 40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530018	R\$ 132,31	R\$ 132,31
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 4.0. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR - 40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530013	R\$ 126,78	R\$ 126,78
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8. CIRCULAR- CILÍNDRICA. 3CM. TORC. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530016	R\$ 100,60	R\$ 100,60



	CAIXA COM 24 FIOS						
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS.	CAIXA	2	POINT SUTURE	10155530016	R\$ 102,21	R\$ 102,21
39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530020	R\$ 65,95	R\$ 65,95
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO; AGULHA 40MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530014	R\$ 151,08	R\$ 151,08
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	POINT SUTURE	10155530014	R\$ 155,40	R\$ 155,40



42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	ETHICON	30145901193	R\$ 157,25	R\$ 157,25
43	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO 40% EM VOLUME. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1 L.	LITRO	2	PROC9	RDC 199/2006	R\$ 25,86	R\$ 51,72
44	GEL PARA ECG 5KG	UND	4	FORTSAN	30241050008	R\$ 52,17	R\$ 208,68
45	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5 %. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 1 L.	LITRO	16	FORTSAN	223370021	R\$ 34,74	R\$ 555,84
46	INDICADOR BIOLÓGICO. PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	4	CRISTOFOLI	10353350017	R\$ 9,66	R\$ 38,64
47	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	MEDIX	80495510026	R\$ 38,07	R\$ 38,07
48	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 11. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	MEDIX	80495510026	R\$ 41,96	R\$ 83,92



49	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	MEDIX	80495510026	R\$ 41,96	R\$ 83,92
50	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	MEDIX	80495510026	R\$ 43,16	R\$ 86,32
51	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	MEDIX	80495510026	R\$ 43,16	R\$ 129,48
52	LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	21	VAGISPEC	ISENTO	R\$ 28,13	R\$ 590,73
53	LANCETA AUTOMÁTICA. ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRA FINA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, EM CONFORMIDADE COM NR 32, DESCARTE DE SEGURO. AGULHA COM 28G/0,36MM E 1,5MM DE PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	MEDIX	80495510026	R\$ 48,10	R\$ 96,20
54	MONONYLON 2.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	TECHNICO	10278539013	R\$ 65,68	R\$ 65,68



55	MONONYLON 3.0 AGULHADO, AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1	TECNOLÓGICO	10278330913	R\$ 66,23	R\$ 66,23
56	MONONYLON 4.0 AGULHADO, AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1	TECNOLÓGICO	10278330913	R\$ 65,49	R\$ 65,49
57	POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 30 ML.	FRASCO	1	TECNOLÓGICO	10278330913	R\$ 62,21	R\$ 435,47
58	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASSO LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁFICO CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1	TECNOLÓGICO	10278330913	R\$ 2,74	R\$ 421,96



59	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	11.0	/	30403510010	R\$ 2,75	R\$ 5.775,00
60	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	11.0	/	30403510010	R\$ 2,63	R\$ 3.129,70



61	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRADO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	70	MEDIX	80495510079	R\$ 2,52	R\$ 176,40
62	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRADO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	70	MEDIX	80495510079	R\$ 2,35	R\$ 164,50



63	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SUP, COM AGULHA 13X4,5 MM ACOMPLADA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND		MED	8045519004	R\$ 3,07	R\$ 3.438,40
64	<p>SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	1400	MED:IX	80485519004	R\$ 1,39	R\$ 1.946,00
65	<p>SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	2080	MED:IX	80495519061	R\$ 1,50	R\$ 4.620,00

66	<p>SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 2 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUSO 117, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	30	MEDIX	30495510004	R\$ 1,05	R\$ 3.307,50
67	<p>SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM PISTÃO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUSO 117, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	30	MEDIX	30495510004	R\$ 1,22	R\$ 3.843,00
68	<p>SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 12, COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.</p>	UND	3	MEDIX	30495510040	R\$ 3,40	R\$ 10,20
69	<p>SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 16, COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E</p>	UND	31	MEDIX	30495510040	R\$ 4,33	R\$ 134,23

	REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.							
70	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	14	MEDIX	60125310040	R\$ 2,30		R\$ 32,20
71	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	6	MEDIX	60125310040	R\$ 4,15		R\$ 16,60
72	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	14	MEDIX	60195510040	R\$ 4,81		R\$ 67,34



73	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	10	MEDIX	80495510040	R\$ 2,92	R\$ 40,88
74	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO.	UND	7	MEDIX	80495510040	R\$ 2,66	R\$ 18,62
75	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 14. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	7	MEDIX	80495510040	R\$ 4,15	R\$ 29,05
76	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPAÇA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MÂNDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1	GC MEDICA	10150470509	R\$ 16,28	R\$ 16,28

77	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1	CG MEDICA	10150470509	R\$ 16,39	R\$ 16,39
78	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			CG MEDICA	10150470609	R\$ 19,00	R\$ 19,00
79	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1	SV FLEX	81919860001	R\$ 18,13	R\$ 18,13



80	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16- CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	7	FOYOMED	21319260001	R\$ 18,41	R\$ 18,41
81	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	7	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,72	R\$ 19,04
82	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	7	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,78	R\$ 19,46
83	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	7	FOYOMED	10150470535	R\$ 2,89	R\$ 20,23

84	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	10	ROYOMED	10100470535	R\$ 3,09	R\$ 21,63
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	12	ROYOMED	10150470535	R\$ 3,20	R\$ 32,00
86	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	14	ROYOMED	10151270535	R\$ 3,15	R\$ 37,80
87	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	16	ROYOMED	10150470535	R\$ 3,27	R\$ 63,67

88	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOES, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	7	FOYOMED	10150470535	R\$ 3,48	R\$ 24,36
89	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	32	FOYCMED	10150470537	R\$ 2,98	R\$ 125,16
90	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	84	FOYCMED	10150470537	R\$ 2,72	R\$ 228,48
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1050	FOYOMED	10150470537	R\$ 2,87	R\$ 3.013,50
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1169	FOYOMED	10150470537	R\$ 3,02	R\$ 3.530,38



93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1059	FOYOMED	10150470537	R\$ 3,17	RS 3.261,93
94	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE CRIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	49	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,55	RS 75,95
95	SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	518	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,52	RS 787,36
96	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1701	FOYOMED	10150470535	R\$ 1,57	RS 2.670,57



97	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1701	ROVOMED	10150470535	R\$ 2,76	R\$ 4.694,76
98	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1101	ROVOMED	10150470535	R\$ 3,01	R\$ 5.120,01
VALOR GLOBAL LOTE 05 B						R\$ 75.767,82	
VALOR GLOBAL LOTE 05 C						R\$ 6.687.070,97	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 6.687.070,97	

- Proposta válida por **60 (Sessenta)** dias, a contar da data de sua apresentação, **CONFORME EDITAL**;
- Entrega dos produtos em até **10 (Dez)** dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho, **CONFORME EDITAL**;
- Prazo de pagamento de até **30 (Trinta)** dias após o atestado de recebimento na nota fiscal, **CONFORME EDITAL**;
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.
- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Os produtos serão entregues na sede do Almacém de Medicamentos do Hospital de Andrade, 409, Centro, 61.890-000, Guaiuba/Ce, nos horários e dias da semana de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00 horas, e das 13:00 às 16:00 horas, **CONFORME EDITAL**.

Palmas - TO, aos 06 dias do mês de Janeiro de 2022.

ROBERTO CARVALHO
CARVALHO

ROBERTO CARVALHO

ROBERTO CARVALHO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES.
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº06.012/2022.
 ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 AS 09:00 HORAS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, CORTANTES, PERFURANTES E SOLUÇÕES PARENTAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.
 O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.



ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	ANVISA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	AMPOLA	CITRATO DE FENTANILA 0.05 MG/ML AMPOLA 10 ML	HIPOLABOR	113430151	225	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00 mil duzentos e sessenta reais
2	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	HALEX ISTAR	103110159	375	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 183,75 cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	FRASCO/AMPOLA	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ LIOFILIZADO (QUELICIN)	U. QUIMICA	104970020	150	R\$ 29,61	vinte e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.441,50 quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
4	AMPOLA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	113430122	375	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.350,00 mil trezentos e cinquenta reais
5	AMPOLA	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10 ML (KETALAR)	CRISTALIA	102980213	225	R\$ 25,49	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.735,25 cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ ML SEM CONSERVANTE AMPOLA DE 1 ML	HALEX ISTAR	103110173	300	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.801,00 três mil, oitocentos e um reais
7	AMPOLA	CLORIDRATO DE NALOXONA 0.4MG/ML AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	113430177	75	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 630,00 seiscentos e trinta reais
8	AMPOLA	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	U. QUIMICA	104970243	375	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.650,00 mil seiscentos e cinquenta reais
9	AMPOLA	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML IV/IM AMPOLA 2 ML INJETÁVEL	TEUTO	103700503	1950	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.288,00 quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
10	AMPOLA	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 5 ML	U. QUIMICA	104970155	300	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 756,00 setecentos e cinquenta e seis reais
11	AMPOLA	DESLANSÍDEO 0.2MG/ML VIA EV/IM	U. QUIMICA	104971229	225	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 567,00 quinhentos e sessenta e sete reais
12	UNID.	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	155840121	750	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 97,50 noventa e sete reais e cinquenta centavos
13	UNID.	DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	155840121	750	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 82,50 oitenta e dois reais e cinco centavos
14	AMPOLA	DIAZEPAN INJ. 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	103700511	900	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.512,00 mil quinhentos e doze reais

15	AMPOLA	ETOMIDATO 2 MG/ML AMPOLA 10 ML	BLAU	116370076	75	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 1.659,00	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
16	AMPOLA	FENITOINA SÓDICA 5% (50MG/ML) INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	TEUTO	103700473	300	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
17	AMPOLA	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	CRISTALIA	102980016	375	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
18	AMPOLA	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	U. QUIMICA	104971326	75	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.913,25	mil novecentos e treze reais e vinte e cinco centavos
19	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	U. QUIMICA	104971208	300	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
20	AMPOLA	HEMITARTARATO NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 2MG/ML CORRESPONDENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE IV 4ML	HIPOLABOR	113430126	225	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
21	AMPOLA	MIDAZOLAN 15MG/ML INJ. AMPOLA 3 ML	TEUTO	103700063	225	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.171,25	dois mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
22	AMPOLA	PROPOFOL 200MG / 20 ML INJETÁVEL	FRESENIUS	100410160	225	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
23	AMPOLA	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	113430163	600	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 01-A		R\$ 51.162,00	cinquenta e um mil, cento e sessenta e dois reais		

LOTE 01-B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO MEIEPP - MEDICAMENTOS CONTROLADO

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	ANVISA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AMPOLA	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML AMPOLA 10 ML	HIPOLABOR	113430151	75	R\$ 5,60	R\$ 420,00
2	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	HALEX ISTAR	103110159	125	R\$ 0,49	R\$ 61,25
3	FRASCO/AMPOLA	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ LIOFILIZADO (QUELICIN)	U. QUIMICA	104970020	50	R\$ 29,61	R\$ 1.480,50
4	AMPOLA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	113430122	125	R\$ 3,60	R\$ 450,00
5	AMPOLA	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10 ML (KETALAR)	CRISTALIA	102980213	75	R\$ 25,49	R\$ 1.911,75
6	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ ML SEM CONSERVANTE AMPOLA DE 1 ML	HALEX ISTAR	103110173	100	R\$ 12,67	R\$ 1.267,00
7	AMPOLA	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	113430177	25	R\$ 8,40	R\$ 210,00
8	AMPOLA	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	U. QUIMICA	104970243	125	R\$ 4,40	R\$ 550,00

763

9	AMPOLA	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML IV/IM AMPOLA 2 ML INJETÁVEL	TEUTO	103700503	650	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
10	AMPOLA	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 5 ML	U. QUIMICA	104970155	100	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
11	AMPOLA	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML VIA EV/IM	U. QUIMICA	104971229	75	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
12	UNID.	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	155840121	250	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
13	UNID.	DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	155840121	250	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
14	AMPOLA	DIAZEPAN INJ. 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	103700511	300	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
15	AMPOLA	ETOMIDATO 2 MG/ ML AMPOLA 10 ML	BLAU	116370076	25	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 553,00	quinhentos e cinquenta e três reais
16	AMPOLA	FENITOINA SÓDICA 5% (50MG/ML) INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	TEUTO	103700473	100	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
17	AMPOLA	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	CRISTALIA	102980016	125	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
18	AMPOLA	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	U. QUIMICA	104971326	25	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 637,75	seiscentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
19	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	U. QUIMICA	104971208	100	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
20	AMPOLA	HEMITARTARATO NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 2MG/ML CORRESPONDENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE IV 4ML	HIPOLABOR	113430126	75	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
21	AMPOLA	MIDAZOLAN 15MG/ML INJ. AMPOLA 3 ML	TEUTO	10370063	75	R\$ 9,65	novê reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 723,75	setecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
22	AMPOLA	PROPOFOL 200MG / 20 ML INJETÁVEL	FRESENIUS	100410160	75	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	AMPOLA	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	113430163	200	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01-B								R\$ 17.054,00	dezesete mil e cinquenta e quatro reais

LOTE 02-A: COTA PRINCIPAL 95% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SOLUÇÕES PARENTAIS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	ANVISA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	FRASCO	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ORGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	VICPHARMA	RDC 36/2016	48	R\$ 14,32	R\$ 687,36



2	FRASCO	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0.2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ORGÃO COMPETENTE. C/1000 ML	VICPHARMA	RDC 36/2016	48	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 421,44	quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
3	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/100 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FARMACE	110850001	19000	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 152.950,00	cento e cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
4	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/250 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FARMACE	110850001	13300	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 107.996,00	cento e sete mil, novecentos e noventa e seis reais
5	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FARMACE	110850001	28500	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 248.235,00	duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais
6	FRASCO	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0.2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÁMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	VICPHARMA	RDC 36/2016	14	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 122,92	cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos
7	FRASCO	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FRESENIUS	100410028	190	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
8	FRASCO	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FARMACE	110850012	950	R\$ 9,10	noze reais e dez centavos	R\$ 8.645,00	oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
9	FRASCO	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FRESENIUS	100410107	6650	R\$ 9,10	noze reais e dez centavos	R\$ 60.515,00	sessenta mil, quinhentos e quinze reais
10	FRASCO	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	PROC9	RDC 36/2016	76	R\$ 106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.086,40	oito mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos
11	FRASCO	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1.1 FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FRESENIUS	100410122	48	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
12	FRASCO	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1.1 FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FRESENIUS	100410011	4750	R\$ 9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$ 46.550,00	quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
13	FRASCO	SOLUÇÃO RINGER CLACTATO FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CIGATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE.	FRESENIUS	100410103	4750	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 49.875,00	quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 02-A				R\$ 686.016,12	seiscentos e oitenta e seis mil e dezessets reais e doze centavos



ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	ANVISA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	FRASCO	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0.5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ORGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	VICPHARMA	RDC 36/2016	2	R\$ 14,32	R\$ 28,64
2	FRASCO	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0.2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ORGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	VICPHARMA	RDC 36/2016	2	R\$ 8,78	R\$ 17,56
3	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/100 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FARMACE	110850001	1000	R\$ 8,05	R\$ 8.050,00
4	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/250 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FARMACE	110850001	700	R\$ 8,12	R\$ 5.684,00
5	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FARMACE	110850001	1500	R\$ 8,71	R\$ 13.065,00
6	FRASCO	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0.2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÁMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000 ML.	VICPHARMA	RDC 36/2016	1	R\$ 8,78	R\$ 8,78
7	FRASCO	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FRESENIUS	100410028	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
8	FRASCO	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FARMACE	110850012	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
9	FRASCO	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FRESENIUS	100410107	350	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00
10	FRASCO	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5% COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	PROC9	RDC 36/2016	4	R\$ 106,40	R\$ 425,60
11	FRASCO	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FRESENIUS	100410122	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
12	FRASCO	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FRESENIUS	100410011	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
13	FRASCO	SOLUÇÃO RINGER CLACTATO FRC C/500 ML. SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE) - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. LOTE.	FRESENIUS	100410103	250	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02-B							R\$ 36.092,58



trinta e seis mil e noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 03-A: COTA PRINCIPAL 95% - AMPLA CONCORRÊNCIA - MEDICAMENTO DE USO COMUM
 ESPECIFICAÇÃO

ITEM	UND	MARCA	ANVISA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AMPOLA	HIPOLABOR	113430001	1140	R\$ 1,54	R\$ 1.755,60
2	AMPOLA	HIPOLABOR	113430186	950	R\$ 7,00	R\$ 6.650,00
3	AMPOLA	HIPOLABOR	113430182	190	R\$ 16,24	R\$ 3.085,60
4	AMPOLA	FARMACE	110850011	3800	R\$ 0,57	R\$ 2.166,00
5	AMPOLA	FARMACE	110850024	1425	R\$ 12,88	R\$ 18.354,00
6	FRC-AMP.	BLAU	116370098	285	R\$ 4,83	R\$ 1.376,55
7	AMPOLA	FARMACE	110850017	570	R\$ 1,36	R\$ 775,20
8	AMPOLA	BLAU	116370115	95	R\$ 13,30	R\$ 1.263,50
9	AMPOLA	SAMTEC	155920003	760	R\$ 1,54	R\$ 1.170,40
10	FRASCO	HIPOLABOR	113430162	76	R\$ 1,72	R\$ 130,72
11	FRASCO	MARIOL	162410015	285	R\$ 1,74	R\$ 495,90
12	AMPOLA	HIPOLABOR	113430130	3800	R\$ 1,82	R\$ 6.916,00
13	AMPOLA	FARMACE	110850043	2375	R\$ 1,81	R\$ 4.298,75
14	COMP	PRATI	125680153	285	R\$ 0,07	R\$ 19,95
15	KG	DINAMICA	RDC. 84/2002	7	R\$ 38,50	R\$ 269,50
16	AMPOLA	U. QUIMICA	104871229	285	R\$ 2,52	R\$ 718,20



um real e cinquenta e quatro centavos
 sete reais
 dezesseis reais e vinte e quatro centavos
 cinquenta e sete centavos de real
 doze reais e oitenta e oito centavos
 quatro reais e oitenta e três centavos
 um real e trinta e seis centavos
 um real e trinta e seis centavos
 treze reais e trinta centavos
 um real e cinquenta e quatro centavos
 um real e setenta e dois centavos
 um real e setenta e quatro centavos
 um real e oitenta e dois centavos
 um real e oitenta e um centavos
 sete centavos de real
 trinta e oito reais e cinquenta centavos
 dois reais e cinquenta e dois centavos
 sete centavos de real e cinco centavos
 duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
 setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos

17	AMPOLA	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV	BLAU	116370100	475	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
18	AMPOLA	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM	FRESENIUS	100410230	5700	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 31.920,00	trinta e um mil, novecentos e vinte reais
19	AMPOLA	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV	FRESENIUS	100410230	6650	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 37.240,00	trinta e sete mil, duzentos e quarenta reais
20	FRASCO	CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOLUÇÃO INJ. IM	FRESENIUS	100410230	475	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
21	AMPOLA	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	U. QUIMICA	104971462	3800	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
22	AMPOLA	CETOPROFENO 50MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	113430195	2375	R\$ 2,84	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.982,50	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
23	AMPOLA	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	103870025	285	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 379,05	trezentos e setenta e nove reais e cinco centavos
24	BOLSA	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 2MG/ML, BOLSA PLÁSTICA DE 100ML	FRESENIUS	100410153	1710	R\$ 19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 33.994,80	trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
25	UNID.	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO	GEOLAB	154230226	285	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 119,70	cento e dezoito reais e setenta centavos
26	AMPOLA	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	155920001	475	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
27	UND	CLORIDRATO DE CEFEPIME 2G	AUROBINDO	151670014	475	R\$ 36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 17.138,00	dezesete mil, cento e trinta e oito reais
28	AMPOLA	CLORIDRATO DE PROTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000UF/ML AMBOLA 5ML	CELLERA	104400184	95	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos
29	AMPOLA	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL	CASULA & VASCONCELOS	164000001	475	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.968,50	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
30	TUBO	COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G	CRISTALIA	102980431	285	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
31	AMPOLA	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	FARMACE	110850032	1900	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.206,00	cinco mil, duzentos e seis reais
32	AMPOLA	DEXAMETASONA 4MG/2,5 ML INJETÁVEL	FARMACE	110850032	9500	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais
33	AMPOLA	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3 ML INJETÁVEL	FARMACE	110850016	3800	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
34	AMPOLA	DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	CIMED	143810171	7600	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
35	FRASCO	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ ML FRC 10 ML	HIPOLABOR	113430133	95	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 226,10	duzentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos
36	AMPOLA	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	113430120	8550	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 34.713,00	trinta e quatro mil, setecentos e treze reais



37	AMPOLA	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12.5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	BLAU	116370139	285	R\$ 9.95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.835,75	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
38	AMPOLA	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	U. QUIMICA	104971198	285	R\$ 5.32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.516,20	mil quinhentos e dezesseis reais e vinte centavos
39	CAIXA	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0.4ML INJETÁVEL CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	CRISTALIA	102980508	570	R\$ 313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos	R\$ 178.752,00	cento e setenta e oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
40	AMPOLA	ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL	U. QUIMICA	104971220	285	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.775,55	mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
41	FRASCO	FENTEROL GOTAS 0.5% FRC 20 ML	HIPOLABOR	113430164	190	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.090,60	mil e noventa reais e sessenta centavos
42	FRASCO	FOSFATO DE CLIDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	113430103	760	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.149,60	quatro mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
43	AMPOLA	FUROSEMIDA 20MG/2 ML INJETÁVEL	SANTISA	101860018	5700	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 7.581,00	sete mil, quinhentos e oitenta e um reais
44	AMPOLA	GENTAMICINA 20MG/1ML INJETÁVEL	FRESENIUS	100410210	950	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
45	AMPOLA	GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL	HYPOFARMA	103870045	1425	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
46	CAIXA	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1,5 MG + 1,2 MG PÓ PARA SOLUÇÃO EM SACHÊ, CAIXA COM 30 SACHÊ.	ACHE	105730286	48	R\$ 171,36	cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 8.225,28	oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
47	AMPOLA	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	103110177	1710	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.265,40	mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
48	AMPOLA	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	FARMACE	110850009	2850	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
49	AMPOLA	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	103110035	760	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.839,20	mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
50	AMPOLA	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUB CUTÂNEA	CRISTALIA	102980371	950	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.837,00	onze mil, oitocentos e trinta e sete reais
51	AMPOLA	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 5 ML SUB CUTÂNEA	CRISTALIA	102980371	950	R\$ 30,06	trinta reais e seis centavos	R\$ 28.557,00	vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
52	AMPOLA	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	102980089	1520	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 16.917,60	dezesseis mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
53	FR-AMP.	HIDROCORTISONA 100MG INJ.	TEUTO	103700463	6650	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 38.171,00	trinta e oito mil, setenta e sete reais



54	FR.AMP.	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	FRESENIUS	100410187	4750	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 36.575,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
55	AMPOLA	HIOSCINA 4MG + DIPIRONA 500MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	113430121	7600	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 27.056,00	vinte e sete mil e cinquenta e seis reais
56	FRASCO	IMPENEM MONIDRATADO E CILASTATINA SÓDICA 500MG - VIA INTRAVENOSA	ABL	155620013	190	R\$ 37,87	trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.195,30	sete mil, cento e noventa e cinco reais e trinta centavos
57	COMP	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG - SUB LINGUAL	EMS	135690015	190	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 74,10	setenta e quatro reais e dez centavos
58	FRASCO	LACTULOSE 667MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	U. QUIMICA	663250026	29	R\$ 9,59	noze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 278,11	duzentos e setenta e oito reais e onze centavos
59	UNID.	LEVOFLOXACINO 500MG REVESTIDO, COMPRIMIDO.	TEUTO	103700660	475	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 992,75	novecientos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
60	FRC.AMP	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC.100ML	HALEX ISTAR	103110153	760	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 18.086,00	dezoito mil e oitenta e oito reais
61	AMPOLA	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	102980357	380	R\$ 23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.097,20	noze mil e noventa e sete reais e vinte centavos
62	AMPOLA	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 10 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	113430102	1710	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 17.134,20	dezesete mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos
63	AMPOLA	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	U. QUIMICA	104970126	285	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 709,65	setecentos e nove reais e sessenta e cinco centavos
64	FRASCO	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10 ML	BELFAR	105710165	143	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 308,88	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
65	AMPOLA	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML	FARMACE	110850021	950	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 931,00	novecientos e trinta e um reais
66	COMP	METOPROLOL 50 MG	BIOLAB	109740350	95	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 109,25	cento e nove reais e vinte e cinco centavos
67	FRASCO	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML	FARMACE	110850014	1520	R\$ 18,41	dezoito reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.983,20	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
68	COMP	NIFEDIPINA 20MG - COMP.	NEOQUIMICA	155840169	95	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos
69	AMPOLA	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	CRISTALIA	102980133	190	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.405,60	oito mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
70	AMPOLA	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	103870012	95	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 2.481,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
71	AMPOLA	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	104970149	190	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 511,10	quinhentos e onze reais e dez centavos

